1
3

Об утверждении перечней и форм ведомственной отчетности ГПО «Белтопгаз» на 2020 год и закреплении форм ведомственной отчетности ГПО «Белтопгаз» на 2020 год
В целях повышения качества и оперативности процесса представления информации и во исполнение приказа Министерства энергетики Республики Беларусь от 18 ноября 2019 года № 331                         «Об утверждении перечней и форм ведомственной отчетности Министерства энергетики на 2020 год»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить:

перечень форм ведомственной отчетности ГПО «Белтопгаз» на 2020 год  (далее – Перечень форм) согласно приложению 1;

формы ведомственной отчетности ГПО «Белтопгаз» на 2020 год согласно приложениям 2-8.
2. Руководителям организаций, входящих в состав                     ГПО «Белтопгаз»:

2.1. назначить лиц, ответственных за составление, своевременное предоставление и достоверность информации в предоставляемых формах ведомственной отчетности согласно Перечню форм.
2.2. обеспечить предоставление в электронном виде форм ведомственной отчетности в соответствии с Перечнем форм посредством системы межведомственного документооборотом (СМДО) в                  ГПО «Белтопгаз».

3. Руководителям структурных подразделений аппарата управления ГПО «Белтопгаз»:

3.1. закрепить должностных лиц, ответственных за сбор и обработку форм ведомственной отчетности согласно Перечню форм.
3.2. организовать работу по предоставлению соответствующих форм ведомственной отчетности в электронном виде с использованием электронной цифровой подписи посредством системы межведомственного документооборота (СМДО) в Министерство энергетики Республики Беларусь согласно Перечню форм.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей генерального директора ГПО «Белтопгаз» в соответствии с распределением обязанностей.
5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2020 года.

Генеральный директор

    А.И.Кушнаренко
Первый заместитель генерального директора _______________ Д.В.Шавловский
«___» декабря 2019 года
Заместитель генерального директора _______________ В.Г.Киселёв

«___» декабря 2019 года
Заместитель генерального директора –

начальник управления перспективного развития и инвестиций __________________ В.Н.Лаптёнок
«___» декабря 2019 года
Начальник экономического управления ______​​​___________С.В.Ховрин

«___» декабря 2019 года
Начальник управления газообеспечения и маркетинга _________________ В.В.Завальников

«___» декабря 2019 года
Начальник отдела правовой и кадровой работы ______________ А.С.Купрейчик
«___» декабря 2019 года
Начальник отдела контроля и делопроизводства _______________ С.Д.Фокеев

«___» декабря 2019 года
Заместитель начальника экономического управления ____________Е.В.Богданова

«___» декабря 2019 года